etiquetas que señalen nombre del residuo peligroso, características de peligrosidad, nombre 
del generador y fecha de ingreso al almacén; ya que en fecha posterior a la vista de inspección 
realiza la acción requerida, por lo que se determina procedente imponer una multa atenuada 
por la cantidad de $26,886.00 (Veintiséis mil ochocientos ochenta y seis pesos 00/100 Moneda 
Nacional), equivalente a 300 trescientos días de Unidad de Medida y Actualización, cuyo valor 
diario es de $89.62 pesos mexicanos en el presente año 2021, de conformidad a lo publicado en 
el Diario Oficial de la Federación del 08 de enero de 2021, vigente a partir del 1 de febrero de

[...]

toda vez que esta irregularidad fue subsanada dentro de los cinco días hábiles al 
levantamiento del acta de inspección que dio origen al procedimiento administrativo en que 
se actúa, motivo por el cual NO se impuso Medida Correctiva, motivo por el cual se determina 
procedente imponer una multa atenuada por la cantidad de $17,924.00 (Diecisiete mil 
novecientos veinticuatro pesos 00/100 Moneda Nacional), equivalente a 200 doscientos días de 
Unidad de Medida y Actualización, cuyo valor diario es de $89.62 pesos mexicanos en el 
presente año 2021, de conformidad a lo publicado en el Diario Oficial de la Federación del 08

[...]

administrativo en que se actúa al exhibir la bitácora de generación de residuos peligrosos 
debidamente requisitada en todas sus partes e incluidos los residuos peligrosos que se NO se 
incluían en la misma, se determina procedente imponer una multa atenuada por la cantidad 
de $4,481.00 (Cuatro mil cuatrocientos ochenta y un pesos 00/100 Moneda Nacional), 
equivalente a 50 cincuenta días de Unidad de Medida y Actualización, cuyo valor diario es de 
$89.62 pesos mexicanos en el presente año 2021, de conformidad a lo publicado en el Diario 
Oficial de la Federación del 08 de enero de 2021, vigente a partir del 1 de febrero de 2021.

[...]

Prevención y Gestión Integral de los Residuos, así como artículo 71 fracción I de su Reglamento. 

Por lo que una vez desglosado el monto de la multa impuesta por cada una de las infracciones 
cometidas por el establecimiento inspeccionado, se tiene que esta hace una multa total por la 
cantidad de $49,291.00 (Cuarenta y nueve mil doscientos noventa y un pesos 00/100 Moneda 
Nacional), equivalente a 500 quinientos cincuenta días de Unidad de Medida y Actualización, 
cuyo valor diario es de $89.62 pesos mexicanos en el presente año 2021, de conformidad a lo 
publicado en el Diario Oficial de la Federación del 08 de enero de 2021, vigente a partir del 1 de